
                                                             
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я
Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 

України щодо передислокації 9 окремого мотопіхотного
батальйону 59 окремої мотопіхотної бригади

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст звернення депутатів Одеської обласної ради до 
Кабінету  Міністрів  України  щодо  передислокації  9  окремого 
мотопіхотного батальйону 59 окремої мотопіхотної бригади (додається).

2. Надіслати згадане звернення до Кабінету Міністрів України.

Проєкт   рішення    підготовлено   та 
внесено  депутатами    Одеської обласної 
ради  VІII  скликання  Барським  О.Л., 
Маланюком О.М.,  Шмушковичем М.В.



                                                                               Додаток 
                                                                               до рішення обласної ради 
                                                                               від  ________________

                                                                                       №  _________- VIII

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо 

передислокації 9 окремого мотопіхотного батальйону 59 окремої 
мотопіхотної бригади

Розташування  наприкінці  2016  року  9  окремого  мотопіхотного 
батальйону  59  окремої  мотопіхотної  бригади  в  м.  Кодимі  сприяло 
нормалізації  військово-стратегічного  становища  на  прикордонних  теренах 
південного Поділля (на території були відсутні військові підрозділи).

Враховуючи  майже  100  км  протяжність  кордону  з  Придністров’ям 
(фактично російський анклав), яку прикриває батальйон, а також наявність 
важливих  елементів  стратегічних  комунікацій  (залізниці,  нафтопроводу, 
автошляхів  та  телекомунікацій),  це  територія  вимагає  наявності 
високопрофесійного,  обізнаного  з  місцевою  обстановкою  значного 
військового підрозділу.

Наразі  місцем  постійної  дислокації  цього  військового  підрозділу  є 
військове містечко у м. Кодима Подільського району Одеської області  на 
вул.  Садова.  Відновлення  військового  містечка  стало  можливим  завдяки 
спільним зусиллям усіх гілок влади, широких кіл громадськості,  бізнесу та 
волонтерів. Було переведено в інші місця низку установ та підприємств (які 
раніше знаходились на цій території), витрачено велику кількість фінансових 
та людських ресурсів,  щоб привести в належний стан будівлі й територію 
військового  містечка.  Місцевою  владою  було  визначено  місце  для 
стрілецького полігону.

За 4 роки 9 окремий мотопіхотний батальйон 59 окремої мотопіхотної 
бригади  став  важливою  складовою  соціально-економічного  розвитку 
Кодимщини! Більше 200 родин залежать від діяльності військової частини – 
воїни-контрактники  отримали  достатній  рівень  доходів,  покращився 
морально-патріотичний  рівень  населення,  значно  поповнюється  місцевий 
бюджет.

Можливе переведення до м. Брацлав (або в інше місце) в цих умовах є 
шкідливим з державницької точки зору – це значно ускладнить військово – 
політичну,  соціально/економічну  та  демографічну  обстановку  в  нашому 
прикордонному районі.У зв’язку з цим просимо утриматися від зміни місця 
постійної  дислокації  9  окремого  мотопіхотного  батальйону  59  окремої 
мотопіхотної  бригади,  вжити  заходів  щодо  подальшого  його  розвитку  на 
теренах Кодимської ОТГ.

Зважаючи  на  вищевикладене,  депутати  Одеської  обласної  ради 
звертаються з проханням втрутитися в ситуацію щодо можливої зміни місця 
постійної  дислокації  9  окремого  мотопіхотного  батальйону  59  окремої 
мотопіхотної бригади.



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення обласної ради

«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України щодо передислокації 9 окремого мотопіхотного батальйону 59 

окремої мотопіхотної бригади 

Розташування  наприкінці  2016  року  9  окремого  мотопіхотного 
батальйону  59  окремої  мотопіхотної  бригади  в  м.  Кодимі,  сприяло 
нормалізації  військово-стратегічного  становища  на  прикордонних  теренах 
південного Поділля (на території були відсутні військові підрозділи).

На даний час з’явилась інформація щодо можливої зміни місця постійної 
дислокації  9  окремого  мотопіхотного  батальйону 59  окремої  мотопіхотної 
бригади.

Можливе  переведення  є  шкідливим з  державницької  точки  зору  –  це 
значно  ускладнить  військово  –  політичну,  соціально  –  економічну  та 
демографічну обстановку в нашому прикордонному районі!У зв’язку з цим, 
просимо  утриматись  від  зміни  місця  постійної  дислокації  9  окремого 
мотопіхотного  батальйону  59  окремої  мотопіхотної  бригади,вжити  заходи 
щодо подальшого його розвитку на теренах Кодимської ОТГ.

Депутати Одеської обласної ради 
VIIІ скликання Олександр БАРСЬКИЙ

Михайло ШМУШКОВИЧ

Олександр МАЛАНЮК


	П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

